
Wijziging regeling diervoeders (aanwijzing Delfzijl-haven als punt
van binnenkomst)

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
21 januari 2008, nr. TRCJZ/2008/91,
houdende wijziging van de regeling
diervoeders (aanwijzing Delfzijl-haven
als punt van binnenkomst)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op verordening (EG) nr. 882/2004
van het Europees Parlement en de Raad
van 29 april 2004 inzake officiële contro-
les op de naleving van de wetgeving
inzake diervoeders en levensmiddelen
en de voorschriften inzake diergezond-
heid en dierenwelzijn (PbEG L165);
Gelet op artikel 24 van het Besluit dier-
voeders;

Besluit:

Artikel I
De Regeling diervoeders1 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 83, eerste lid, onderdeel b,
wordt na ‘Rotterdam haven,’ ingevoegd:
Delfzijl haven,.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2004, nr. 193; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële

regeling van 14 maart 2007 (Stcrt. 57).

Toelichting

§ 1. Inleiding
Deze regeling strekt tot wijziging van de
Regeling diervoeders (verder: de rege-
ling). Hiermee wordt het mogelijk
gemaakt dat toevoegingsmiddelen, ver-
vangende voederproteïnen, voormeng-
sels en diervoeders – die in Nederland in
het douanegebied van de Europese
Gemeenschap (verder: EG) worden bin-
nengebracht – via Delfzijl haven kunnen
worden aangevoerd.

§ 2. Officiële controles op invoer van
(grondstoffen voor) diervoeders van niet-
dierlijke oorsprong
Diervoeders – en de grondstoffen hier-
voor – worden door de Voedsel en
Warenautoriteit, in samenwerking met
de Douane, gecontroleerd voordat zij in
de Europese Gemeenschap op de markt
komen. Deze controles dragen bij aan
het voorkomen van gevaren voor de
gezondheid van mens en dier, dan wel

voor het milieu. Ook wordt hiermee bij-
gedragen aan de eerlijkheid van handels-
transacties en de bescherming van
consumentenbelangen.
   Om een efficiënte en doelmatige orga-
nisatie van voorbedoelde controles
mogelijk te maken, zijn in de regeling
specifieke punten van binnenkomst aan-
gewezen. Dit ter uitvoering van verorde-
ning (EG) nr. 882/2004 van het Euro-
pees Parlement en de Raad van 29 april
2004 inzake officiële controles op de
naleving van de wetgeving inzake dier-
voeders en levensmiddelen en de voor-
schriften inzake diergezondheid en
dierenwelzijn (PbEG L165).
   Recent is in het havengebied van Delf-
zijl een nieuwe terminal opgeleverd.
Hier zijn goede voorzieningen aanwezig
om de aanvoer van diervoederproducten
daadwerkelijk te laten plaatsvinden. Op
grond van artikel I van onderhavige rege-
ling mogen (grondstoffen voor) diervoe-
ders – voor zover zij van niet-dierlijke
oorsprong zijn – dan ook via Delfzijl
haven in het douanegebied van de EG
worden binnengebracht. Dit leidt tot
meer mogelijkheden voor het Nederland-
se bedrijfsleven om deze producten in te
voeren.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

LNV

Uit: Staatscourant 31 januari 2008, nr. 22 / pag. 9 1


